АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2017 года № 148-п                                               р.п. Любинский

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральными законами от 22 ноября 1995 года №

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от

06.10.2203 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от

28.12.2005 №717-ОЗ «О государственном регулировании розничной продажи

алкогольной продукции на территории Омской области», руководствуясь

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря

2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции», Уставом Любинского муниципального района

Омской области, Администрация Любинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, согласно приложению  к настоящему

постановлению.

2. Установить, что способ расчета расстояния от организаций и

объектов, определенных в соответствии с Федеральным законом "О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции", до границ прилегающих к ним

consultantplus://offline/ref=680C31677AB46EDE5B684BA2F5BB2233814CD07E7FED3227A03AD715650A5094757D4F274550D4FF66LAJ
consultantplus://offline/ref=680C31677AB46EDE5B684BA2F5BB2233814DD1787EE13227A03AD7156560LAJ
consultantplus://offline/ref=680C31677AB46EDE5B6855AFE3D77D3981478F757AE83175F867D1423A5A56C13563LDJ
consultantplus://offline/ref=680C31677AB46EDE5B684BA2F5BB22338248D17E7FE83227A03AD715650A5094757D4F274550D0FE66L9J
consultantplus://offline/ref=680C31677AB46EDE5B6855AFE3D77D3981478F757AE93D76FB6DD1423A5A56C1353D49720614DDFB681C47866EL0J
consultantplus://offline/ref=680C31677AB46EDE5B684BA2F5BB2233814CD07E7FED3227A03AD7156560LAJ

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой):

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный

торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или)

объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится

по радиусу от каждого входа.

Минимальное значение расстояния от организаций и объектов,

указанных в приложении  к настоящему постановлению, до границ

прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, составляет:

- от образовательных организаций, спортивных сооружений до границ

прилегающих территорий:

при наличии обособленной территории - 30 метров;

при отсутствии обособленной территории - 50 метров;

- от медицинских организаций, вокзалов до границ прилегающих

территорий - 30 метров.

Минимальное значение расстояния от мест массового скопления

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до границ

прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, составляет 50 метров.

3. Управлению экономического развития и имущественных отношений

Администрации Любинского муниципального района Омской области

(О.А. Токасеева) направить настоящее постановление в Министерство

экономики Омской области для размещения в сети "Интернет" на

официальном сайте органа исполнительной власти субъекта Российской

Федерации, осуществляющего лицензирование розничной продажи

алкогольной продукции.

4. Организационному отделу Администрации Любинского

муниципального района Омской области (М.В. Гаврильчик) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Любинского

муниципального района Омской области  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Любинского

муниципального  района                                                            А.К. Ракимжанов

file:///D:/Users/Пользователь/Downloads/doc_1703141338%20(5).doc%23P53

Приложение

к постановлению Администрации

Любинского муниципального района

от 30 марта  2017 г. №148-п

Границы прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

N п/п Наименование организации, объекта Адрес места расположения Номер схемы

Алексеевское сельское поселение

1 МБОУ «Алексеевская средняя

общеобразовательная школа»

Омская область Любинский

район, с. Алексеевка пер.

Школьный №2

1

2 МБОУ «Алексеевская средняя

общеобразовательная школа»

Омская область Любинский

район, с. Алексеевка ул.Совхозная

№11

2

3 Алексеевская  участковая больница

БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»

Омская область Любинский

район, с. Алексеевка ул. Пушкина

д. № 11

3

4 Железнодорожный вокзал ст.

Драгунская Омского отделения

структурного подразделения Западно-

Сибирской железной дороги –

филиала ОАО «РЖД»

Омская область Любинский

район, с. Алексеевка, ул. Пушкина

д.№9

4

Боголюбовское сельское поселение

5 МБОУ «Боголюбовская средняя

общеобразовательная школа»

Омская область Любинский

район, с. Боголюбовка, ул.

Школьная, д.29

5

6 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Боголюбовский ФАП

Омская область Любинский

район, с. Боголюбовка, ул.

Школьная, д.18

6

7 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Астрахановский ФАП

Омская область Любинский

район, д. Астрахановка, ул.

Центральная , д.27/1

7

8 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Большемогильский ФАП

Омская область Любинский

район, д. Большемогильное, ул.

Школьная, д.35

8

Большаковское поселение

9 МБОУ «Большаковская средняя

общеобразовательная школа»

Омская область Любинский

район,п. Большаковский ул.

Клубная, 2

9

10 МБОУ «Большаковская средняя

общеобразовательная школа»

Структурное подразделение МОУ

«Тарлыкская ООШ»

Омская область Любинский

район, д. Тарлык ул.

Вторая, 21

10

11 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Большаковский ФАП

Омская область Любинский

район,п. Большаковский ул.

Клубная, 7

11

12 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Тарлыкский ФАП

Омская область Любинский

район, д. Тарлык ул.

Вторая, 18

12

Веселополянское поселение

13 МБОУ «Мокшинская средняя

общеобразовательная школа»

Омская область Любинский

район, д. Веселая Поляна ул.

Школьная,16

13

14 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Мокшинский ФАП

Омская область Любинский

район, д. Веселая Поляна

ул.Октябрьская,7/2

14

15 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Капустинский ФАП

Омская область Любинский

район, д. Капустино ул.

Центральная,7/2

15

Замелетеновское поселение

16 МБОУ «Замелетеновская средняя

общеобразовательная школа»

Омская область Любинский

район, с. Замелетеновка, ул.

Школьная, 8

16

17 БДОУ «Замелетеновский детский

сад»

Омская область Любинский

район, с. Замелетеновка,

ул.Октябрьская, д. 10

17

18 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Замелетеновский ФАП

Омская область Любинский

район, с. Замелетеновка, ул.

Ленина , 44

18

19 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Беляевский ФАП

Омская область Любинский

район,д. Беляевка ,улица

Центральная,  48

19

20 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Филатовский  ФАП

Омская область Любинский

район, д. Филатовка , ул.

Школьная,  31

20

21 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Бабайловский ФАП

Омская область Любинский

район, д. Бабайловка,

ул.Школьная, 1

21

22 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Помогаевский  ФАП

Омская область Любинский

район, д. Помогаевка, ул.

Школьная , 37

22

Казанское поселение

23 МБОУ «Казанская средняя

общеобразовательная школа»

Омская область, Любинский

район, с. Казанка,

ул. Школьная № 4

23

24 БДОУ «Казанский детский сад» Омская область, Любинский

район, с. Казанка, ул. Ленина

№ 40

24

25 БДОУ «Квасовский детский сад» Омская область, Любинский

район, д. Квасовка, ул.

Центральная, д. 90А

25

26 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Казанская  амбулатория

Омская область, Любинский

район, с. Казанка,

ул. Школьная № 8

26

Камышловское поселение

27 БОУ "Камышловская средняя

общеобразовательная школа "

Омская область, Любинский

район, п. Камышловский, улица

Школьная, дом 1

27

28 БДОУ «Камышловский детский сад» Омская область, Любинский

район, п. Камышловский, улица

Ленина, дом 16

28

29 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница» ,

Камышловская амбулатория

Омская область, Любинский

район, п. Камышловский, улица

Ленина, дом 6

29

30 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

  16 Партсъезда ФАП

Омская область, Любинский

район, д. 16 Партсъезд, ул.

Центральная, дом 2/3

30

31 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Федоровский ФАП

Омская область, Любинский

район, д. Федоровка, ул.

Школьная, дом 21

31

Любино-Малоросское поселение

32 МБОУ

«Любино-Малоросская средняя

общеобразовательная школа»

Омская область, Любинский

район, с. Любино-Малороссы,

ул. Школьная, д. 1 а

32

33 БДОУ

«Любино-Малоросский

детский сад»

Омская область, Любинский

район, с. Любино-Малороссы,

ул. Школьная, д. 2 а

33

34 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Любино-Малоросская амбулатория

Омская область, Любинский

район, с. Любино-Малороссы,

пер Первомайский, д. 1 кв. 2

34

35 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Китайлинский  ФАП

Омская область, Любинский

район, с. Китайлы,

ул. Западная, д. 7-а/2

35

36 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

  Политотдельский ФАП

Омская область, Любинский

район, п. Политотдел,

ул. Ленина, д. 20 кв. 2

36

Новоархангельское  поселение

37 МБОУ

«Новоархангельская  средняя

общеобразовательная школа»

Омская область, Любинский

район, с. Новоархангелка,

ул. Советская, д. 40

37

38 БДОУ

«Новоархангельский

детский сад»

Омская область, Любинский

район, с. Новоархангелка,

ул. Советская, д. 22

38

39 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Новоархангельский ФАП

Омская область, Любинский

район, с. Новоархангелка,

ул. Лесная, д. 20

39

Новокиевское поселение

40 МБОУ

«Новокиевская  средняя

общеобразовательная школа»,

 корпус №1

Омская область, Любинский

район, с. Новокиевка,

ул. Куйбышевская, д. 47

40

41 МБОУ

«Новокиевская  средняя

общеобразовательная школа»,

 корпус №3

Омская область, Любинский

район, с. Новокиевка,

ул. Куйбышева, д. 53 а

41

42 МБОУ

«Новокиевская  средняя

общеобразовательная школа»,

корпус №2

Омская область, Любинский

район, д. Смоляновка,

ул. Школьная, д. 2

42

43 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Новокиевский  ФАП

Омская область, Любинский

район, с. Новокиевка,ул.

Куйбышева  д.60

43

44 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Смоляновский  ФАП

Омская область, Любинский

район, д. Смоляновка, ул.

Школьная, д.2

44

Пролетарское поселение

45 МБОУ «Пролетарская  средняя

общеобразовательная школа»

Омская область, Любинский

район, п. Пролетарский,

ул. Школьная, д. 1

45

46 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Омская область, Любинский

район, п. Пролетарский,

46

Пролетарский  ФАП Ул.60 лет Октября 11/2

47 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Шулаевский  ФАП

Омская область, Любинский

район, д. Шулаевка, ул.

Центральная д.18

47

48 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Борятинский  ФАП

Омская область, Любинский

район, д. Борятино, ул.

Борятинская д.10

48

Протопоповское поселение

49 МБОУ

«Любинская  средняя

общеобразовательная школа №3»

Омская область, Любинский

район, с. Протопоповка,

ул. Зелена, д. 7

49

50 БДОУ

«Протопоповский

детский сад»

Омская область, Любинский

район, с. Протопоповка,

ул. Школьная, д. 1

50

51 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Протопоповский

ФАП

Омская область, Любинский

район, с. с. Протопоповка,

ул. Зеленая,5

51

52 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Кочкинский ФАП

Омская область, Любинский

район, д. Кочки,

ул. Солнечная Д.

49/1

52

Северо-Любинское поселение

53 МБОУ

«Северо – Любинская средняя

общеобразовательная школа имени А.

М. Литвинова» Любинского

муниципального района Омской

области

Омская область, Любинский

район, п. Северо-Любинский ,

ул. Никифорова, д. 22

53

54 БДОУ

«Северо-Любинский

детский сад»

Омская область, Любинский

район, п. Северо-Любинский ,

ул. Никифорова, д. 53

54

55 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Северо-Любинский ФАП

Омская область, Любинский

район, п. Северо-Любинский ,

ул. Федоренко, д.7

55

56 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Барсуковский ФАП

Омская область, Любинский

район, д. Барсуковка,

ул. Краснофлотская, д. 4

56

Тавричанское поселение

57 МБОУ «Тавричанская средняя

общеобразовательная школа»

Омская область, Любинский

район, с. Тавричанка,

ул. Молодежная, д. 2

57

58 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Тавричанский ФАП

Омская область, Любинский

район, с. Тавричанка, улица

Школьная, д. 52

58

Увало-Ядринское поселение

59 МБОУ

«Увало-Ядринская  средняя

общеобразовательная школа»

Омская область, Любинский

район, с. Увало-Ядрино ,

ул. Школьная, д. 1

59

60 МБОУ

«Увало-Ядринская  средняя

общеобразовательная школа»

Омская область, Любинский

район, с. Увало-Ядрино ,

ул. Советская, д.51

60

61 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Увало-Ядринский ФАП

Омская область, Любинский

район, с. Увало-Ядрино ул.

Северная д.25,

61

62 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Степановский ФАП

Омская область, Любинский

район, д. Степановка д.36

62

63 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Калиновский ФАП

Омская область, Любинский

район, д. Калиновка д.42

63

Центрально-Любинское поселение

64 МБОУ «Центрально-Любинская

средняя общеобразовательная школа»

Омская область, Любинский

район, п. Центрально-Любинский,

ул. Школьная, д. 3

64

65 БДОУ «Центрально-Любинский

детский сад»

Омская область, Любинский

район, п. Центрально-Любинский,

ул. Советская,

д. 14

65

66 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Центрально-Любинскиая

амбулатория

Омская область, Любинский

район, п. Центрально-Любинский,

ул. Советская,

д. 12

66

Южно-Любинское поселение

67 МБОУ  «Центрально-Любинская

средняя общеобразовательная школа»

Омская область, Любинский р-н,

п.Урожайный, ул. Центральная, 33

67

68 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»,

Южно-Любинский ФАП

Омская область, Любинский р-н,

п.Урожайный, ул. Центральная, 43

68

Любинское поселение

69 МБОУ «Любинская средняя

общеобразовательная школа № 1»

Омская область, р.п. Любинский,

ул. Мопра,99

69

70 МБОУ «Любинская средняя

общеобразовательная школа № 2»

Омская область, р.п. Любинский,
ул. Ремесленная ,67

70

71 МБОУ «Любинская средняя

общеобразовательная школа № 3»

Омская область, р.п. Любинский,

ул. М.Горького,90

71

72
БДОУ «Любинский детский сад №1»

Омская область, р.п. Любинский,
ул.Октябрьская,133

72

73

БДОУ «Любинский детски сад № 2 »

Омская область,

р.п. Любинский, ул. Советская,88

73

74

БДОУ «Любинский детский сад № 3»

Омская область, р.п. Любинский,

ул. М.Горького,90

74

75

БДОУ «Любинский детский сад № 4»

Омская область,

р.п. Любинский, ул. Почтовая,17

75

76
БДОУ «Любинский детский сад № 5

комбинированного вида»

Омская область, р.п. Любинский,
переулок

Кредитный,14 А

76

77 БУЗОО «Любинская центральная

районная больница»

Омская область,
р.п. Любинский,

ул.Первомайская, 58

77

78 Железнодорожный вокзал
ст. Любинская Омского отделения

структурного подразделения
Западно-Сибирской железной дороги –

филиала ОАО «РЖД»

Омская область,
р.п. Любинский,

ул.Железнодорожная,12

78

79 АО «Любинское АТП»

Любинский автовокзал

Омская область, р.п. Любинский, ул.
Октябрьская, д.68

79

80 Стадион «Нива»

Омская область, р.п. Любинский, ул.
Октябрьская, д.105

80

81 Стоматологическая клиника

«Улыбка»

Омская область, р.п. Любинский,

ул. Октябрьская, д. 54

81

82 Стоматологическая клиника

«Ваш стоматолог»

Омская область,р.п. Любинский,

ул. Октябрьская, д .85

82

Красноярское поселение

83

МБОУ «Красноярская средняя

общеобразовательная школа»

Омская область, Любинский

район, р.п. Красный Яр, ул.

Октябрьская, д. 31

83

84

БДОУ «Красноярский детский сад
№1»

Омская область, Любинский

район, р.п. Красный Яр, ул.

Октябрьская, д. 23

84

85

БДОУ «Красноярский детский сад
№ 2 »

Омская область, Любинский

район, р.п. Красный Яр, ул.

Школьная, д. 13

85

86
БУЗОО «Любинская центральная

Омская область, Любинский

район, р.п. Красный Яр, ул.

86

районная больница»,

Красноярская участковая больница

Первомайская, д. 16

87

Стадион «Дружба»

Омская область, Любинский

район, р.п. Красный Яр, ул.

Комсомольская, д. 44В

87

88
АО «Любинское АТП»,

 Автовокзал

Омская область, Любинский

район, р.п. Красный Яр, ул.

Съездовская, д. 2А

88